1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HƢƠNG HỮU Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 23 /TTr-UBND

Hương Hữu, ngày  15 tháng  7 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt dự toán Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

thuộc chƣơng trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2020

Căn cứ Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02/09/2016 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-

2020;

Căn cứ Quyết định số 582/QĐ-TTg ngày 28/04/2017 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu

vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2016- 2020;

Căn cứ Quyết định số 900/QĐ-TTg ngày 20/06/2017 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt danh sách xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu vào

diện đầu tư của chương trình 135 giai đoạn 2016- 2020;

Căn cứ Quyết định số 556/QĐ-BKHĐT ngày 19/4/2017 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư về việc giao chi tiết dự toán chi ngân sách trung ương thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia năm 2017;

 Căn cứ Quyết định số 1602/QĐ-UBND ngày 17/7/2017 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm

nghèo bền vững năm 2017;

 Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BTC ngày 15/02/2017 của Bộ Tài chính Quy

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016- 2020;

 Căn cứ Thông tư số 46/2014/TT-BNNPTNT ngày 05/12/2014 của Bộ Nông

nghiệp và phát triển nông thôn về việc hướng dẫn thực hiện một só nội dung hỗ trợ

phát triển sản xuất quy định tại Quyết định 551/QĐ-TTg ngày 04/3/2013 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình 135 về hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ

phát triển sản xuất các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các thôn,

bản đặc biệt khó khăn;

 Căn cứ Quyết định số 32/2016/QĐ-UBND ngày 23/5/2016 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định một số chính sách khuyến khích

 2

phát triển sản xuất nông nghiệp thực hiện Tái cơ cấu ngành nông nghiệp tỉnh Thừa

Thiên Huế giai đoạn 2016- 2020;

 Căn cứ Kế hoạch số 189/KH-UBND ngày 14/12/2016 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Thừa Thiên Huế về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Thông báo số 768/TB-SKHĐT ngày 19/3/2020 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao kế hoạch vốn năm 2020 các Chương trình

mục tiêu quốc gia (đợt 3);

 Thực hiện Thông báo số 1121/TB-SKHĐT ngày 16/4/2020 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao kế hoạch vốn năm 2020 các Chương trình

mục tiêu quốc gia (đợt 5);

Căn cứ Thông báo số 55/TB-UBND ngày 10 tháng 4 năm 202020 của huyện

Nam Đông về việc bổ sung kinh phí mô hình nuôi bò sinh sản với kinh phí đầu tư

150.000.000đồng.(đợt 3);

 Căn cứ Thông báo số 85/TB-UBND ngày 18 tháng 6 năm 202020 của huyện

Nam Đông về việc bổ sung kinh phí mô hình nuôi bò sinh sản với kinh phí đầu tư

200.000.000đồng.(đợt 5).

Hỗ trợ mô hình nuôi bò sinh sản  (đợt 3) 9 con; (đợt 5) 12 con, tổng cộng 21

con cho hộ nghèo và cận nghèo trên địa bàn xã Hương Hữu bao gồm: Hỗ trợ con

giống, thuốc thú y, giống cỏ và kỷ thuật. Hộ gia đình phải chuẩn bị chuồng trại đảm

bảo và các khoản khác để thực hiện mô hình có hiệu quả.

 Uỷ ban nhân dân xã Hương Hữu lập tờ trình kính đề nghị Uỷ ban nhân dân

huyện phê duyệt dự toán Đầu tư hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2020 trên địa bàn xã Hương Hữu, cụ thể như

sau:

1. Loại hình sản xuất:

- Mô hình nuôi bò bán sinh sản

 Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất các Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững năm 2020.

2. Quy mô dự án:

2.1. Quy mô:

T

T
Danh mục mô hình

Địa

điểm

thực

hiện

Diện

tích

(ha)

Số

hộ

thực

hiện

(hộ)

Kinh phí dự kiến (VN đồng)

Ghi chú Nhà nƣớc hỗ

trợ

Nhân dân

đối ứng
Tổng cộng

 3

1 Nuôi bò sinh sản (đợt 3) Toàn xã  9 150.000.000 102.382.200 252.382.200

 Nuôi bò sinh sản (đợt 5) Toàn xã  12

 200.000.000

136.509.600

336.509.600

 Tổng dự toán  21

336.509.600

238.891.800  588.891.800

Bằng chữ: (Năm trăm tám mươi tám triệu tám trăm chin mười mốt nghìn tám

trăm đồng).

b) Định mức dự toán kỹ thuật chi tiết: Xem phụ lục 1,2 và 3 kèm theo.

6. Thời gian, địa điểm thực hiện: .

a) Thời gian thực hiện: Bắt đầu triển khai từ tháng  6 năm 2020 và hoàn thành

đến tháng 8 năm 2020, cụ thể như sau:

Kính đề nghị UBND huyện Nam Đông xem xét phê duyệt dự toán các hạng mục

đầu tư để UBND xã Hương Hữu có điều kiện triển khai thực hiện  góp phần giúp các

hộ nghèo và cận nghèo trên địa bàn  xã Hương Hữu ổn định sản xuất và thoát nghèo./.

 Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- BQL DA xã;

- Lưu VP, VT, DA.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tròn

		2020-07-15T11:05:43+0700